
Papež: Adorace je modlitba nejméně známá a nejméně praktikovaná 

20.10.2016 

Abychom Ježíše poznali doopravdy, je zapotřebí modlitby, adorace a uznání, že jsme hříšníci 

– kázal papež František při ranní mši v kapli Domu sv. Marty. Zdůraznil přitom, že znalost 

katechismu nestačí k niternému poznání Kristova tajemství. 

Papež si vzal podnět z dnešního prvního čtení (Ef 3,14-21), ve kterém apoštol národů prosí 

Ducha svatého, aby dal Efesanům milost síly, aby Kristus přebýval v jejich srdci. „Tam je 

střed,“ řekl. „Pavel se hrouží do nezměrnosti Kristovy osoby, ale jak my můžeme Krista poznat 

a pochopit Kristovu lásku, která přesahuje všechno poznání?“, ptal se papež František. 

„Kristus je přítomen v evangeliu a čtením evangelia poznáváme Krista. Činíme tak všichni či 

přinejmenším nasloucháme evangeliu, když jsme na mši. A studiem katechismu, který nás učí, 

kdo je Kristus. To však nestačí. Abychom pochopili celou tu šíři a délku, výšku a hloubku 

Ježíše Krista, je zapotřebí vstoupit do určitého kontextu, modlitby především, jako to činí 

Pavel: na kolenou. A prosit: Otče sešli mi Ducha, abych poznal Ježíše Krista.“ 

Abychom Krista poznali doopravdy – pokračoval papež – je nezbytná modlitba. Pavel se však 

nejenom modlí, nýbrž klaní se tomuto tajemství, přesahujícímu veškeré poznání, a v kontextu 

klanění o tuto milost prosí Pána. 

„Nelze chápat Pána bez tohoto klanění, mlčenlivé adorace. Myslím, že - pokud se nemýlím – 

právě adorace je modlitbou, kterou nejméně známe a nejméně praktikujeme. Dovolím si říci, 

že před Pánem, před mystériem Ježíše Krista, ztrácíme čas nejméně. Adorace, klanění. V 

tomto mlčení a tichu klanění je On Pánem, kterému se klaním.“ 

A za třetí – řekl dále papež – je pro pochopení Krista nezbytné, abychom si uvědomovali sebe, 

to znamená uměli obviňovat sami sebe čili uznat, že jsme hříšníci. 

„Nelze se klanět, adorovat, aniž bychom obviňovali sami sebe. Ke vstupu do tohoto bezedného 

a bezbřehého moře, kterým je mystérium Ježíše Krista, je zapotřebí těchto věcí. Modlitba: 

Otče, sešli mi Ducha, aby mne vedl k poznání Ježíše. Za druhé klanět se tajemství, klaněním 

vstoupit do tajemství. A za třetí obviňovat sebe: »Jsem člověk nečistých rtů«. Kéž Pán daruje 

také nám tuto milost, kterou Pavel vyprošuje Efesanům, tuto milost poznat a dosáhnout Krista.“ 

Končil papež dnešní kázání v kapli Domu sv. Marty. 

 

Katolická charismatická konference 

Ve dnech 11. až 15. července 2018 proběhne v areálu výstaviště BVV v Brně již po dvanácté 

Katolická charismatická konference.  

Motto: „Svou sílu hledejte u Pána,v jeho veliké moci“ (Ef 6,10) 

Hlavním hostem bude letos francouzský kněz René-Luc. 

Přihlašování na stránkách http://konference.cho.cz 

Nadační fond MAITRI – projekt Adopce srdce – překlad dopisu podporovaného 

dítěte 

11. dubna 2018 

Drazí dobrodinci, buď pochválen Ježíš Kristus. 

Přeji Vám krásné velikonoční chvíle. 

Jsem spokojený, že Vám mohu napsat, abych poděkoval dobrému Bohu za to, že nás dal 

dohromady. 

Vyrostl jsem, studuji v druhém ročníku střední školy. Pokračuji ve svém úsilí o dobré studium. 

To všechno díky Vaší pomoci, která mi umožňuje, abych měl všechno nezbytné pro školu. 

Ať Bůh žehná Vašemu konání. 

Nizeyimana John Kevin 

Pozvání z diecéze 

Ve dnech 8. až 10. června 2018 se pod záštitou brněnského diecézního biskupa Vojtěcha 

Cikrleho ve Slavkovicích a v Novém Městě na Moravě uskuteční třetí Národní kongres o 

Božím milosrdenství. 

Kongres bude spojen s oslavami 10. výročí posvěcení kostela Božího milosrdenství a sv. 

Faustyny ve Slavkovicích. Součásti letošního kongresu, jehož motto zní: „Milosrdenství pro 

svět“, bude společná modlitba, přednášky, evangelizační koncert (ESPE). Kongres uzavře 

slavnostní mše svatá se zasvěcením Božímu milosrdenství, která bude v neděli 10. června od 

15.00 hodin v areálu nad kostelem ve Slavkovicích předsedat brněnský diecézní biskup 

Vojtěch Cikrle. 

Pořadatelem je Centrum Božího milosrdenství ve Slavkovicích a Otcové pallotini. Podrobný 

program kongresu bude zveřejněn na stránkách www.slavkovice.cz v březnu 2018. 

 

Kněžské a jáhenské svěcení 

V sobotu 23.6. přijmou při bohoslužbě v 9 hod. V katedrále sv. Petra a a Pavla v Brně z rukou 

biskupa Vojtěcha Cikrleho kněžské svěcení jáhni brněnské diecéze: Mgr. Jaroslav Jurka z 

farnosti Třebíč - zámek, Tomáš Marada, DiS. z farnosti Hodonín, Mgr. Vojtěch Zahrádka z 

farnosti Třebíč - město a jáhen novoříšské kanonie premonstrátů Mgr. Bc. Metoděj Ján 

Lajčák, OPraem. z farnosti Hanušovce na Topĺou. Současně přijmou jáhenské svěcení 

bohoslovci brněnské diecéze: Štěpán Trčka z farnosti Slavonice a Mgr. Miroslav Kulifaj z 

farnosti Zavar (Slovensko)/Brno – sv.Jakub.. 

 

Prvokomunikanti 2018 

Děti, které ve školním roce 2017/18 přistoupily poprvé ke svatému přijímání, jsou zvány na 

setkání s otcem biskupem a ostatními prvokomunikanty na Petrov. Setkání se uskuteční ve 

čtvrtek 27. září 2018. O přihláškách a programu vás budeme včas informovat. 



2018 Animátorský kurz 2018/2020 

je dvouletý kurz pro mladé, kteří se chtějí aktivně zapojit ve své farnosti. Témata víkendů jsou 

sebepoznání, sebepřijetí, společenství, Bible, komunikace, Katechismus katolické církve 

(YouCat), evangelizace, práce s dětmi a mládeží a další. Kurz je určen pro mládež ve věku od 

14 let. Zahájení kurzu je v září 2018. Přihlašování je možné na webu Diecézního centra 

mládeže. 

 

Děckanáda 2018 – „To všechno je pro mě?!“  

V areálu kostela sv. Václava v Hustopečích si přepočítáme všechny dary od Boha! 

Všechny děti 1.-5. třídy náboženství srdečně zveme.  

Začátek v 9 hod., ve 14 hod závěrečná mše sv.. 

Informace na plakátech a na stránkách www.deckanada.cz. 

Prosíme maminky a babičky, aby zase napekly pro děti buchty a koláče na svačinku? Nosit je 

můžete buď v pátek po mši nebo v sobotu ráno dolů do jídelny. 

 

Co nás čeká? 

Pátek 8.6. - Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova – přede mší sv. hodinová adorace za  

posvěcení kněží, po mši sv. společná adorace 

Sobota 9.6. - Děckanáda – program od 9 h, ve 14 h závěrečná mše sv.. 

Středa 13.6. - pouť v Žarošicích (18,30 – růženec, 19 h mše sv., slouží Josef Nuzík,  

pomocný biskup olomoucký). Odjezd autobusu v 16.15. Mše sv. v Hustopečích v 7 h. 

Pátek 15.6. - adorační den farnosti Hustopeče a den modliteb za duchovní povolání  

– od 8 h tichá adorace, v 17.30 společná adorace, v 18 h mše sv. 

Středa 20.6 . - adorační den farnosti Starovice (od 13 h tichá adorace, v 17.30 společná  

adorace a mše sv.). Mše sv. v Hustopečích v 7 h. 

Sobota 23.6. v 17h. - žehnání polím a táborák ve Starovičkách u Boží muky pod rozhlednou 

Sobota 23.6. a neděle 24.6. - Kurdějovská pouť – program: 

Sobota – vigilie slavnosti Narození sv. Jana Křtitele 

17:00 – dětské odpoledne – hry a soutěže,  

20:30 – 23:00 – Mše svatá a noční adorace se zpěvy, meditativními texty a  

chvílemi ticha 

Neděle - den slavnosti - 10:00 – slavnostní mše sv. - bohoslužba slova bude zvlášť pro  

děti a pro dospělé – celebruje P.Ignác Vojtěch Majvald, OFM,  

14:30 – Kurdějovská křížová cesta (za pěkného počasí půjdeme obcí),  

15:30 – Soumrak - koncert folkrockové skupiny (písně inspirované biblí) 

Středa 27.6. adorační den farnosti Starovičky (od 13 h tichá adorace, v 17.30 společná  

adorace a mše sv.). Mše sv. v Hustopečích v 7 h. 

Neděle 1.7. - cyrilometodějská pouť u Svaté v Křepicích 

 

Po 4. 6.  18:00 mše na poděkování za dar kněžství 

St 6. 6.  18:00 mše za paní Olgu Schönovou 

Čt 7. 6.  17:30 mše svatá pro děti; na úmysl kněze 

Pá 8. 6. 
NEJSVĚTĚJŠÍHO 
SRDCE JEŽÍŠOVA 

18:00 mše za Drahomíru Viktorínovou a rodiče 

So 9. 6. 
Neposkvrněného Srdce 
Panny Marie 

14:00 mše za zemřelého Vlastimila Saláška 

Ne 10. 6. 10. neděle v mezidobí 9:30 mše za farnost 

Po 11. 6. 
Památka sv. Barnabáše, 
apoštola 

18:00 
mše za rodiče Hanákovy, Hýblovy a za živou a 
zemřelou rodinu 

St 13. 6. 
Památka sv. Antonína z 
Padovy 

7:00 mše za rodiče Veverkovy, syna Františka a celou rodinu 

Čt 14. 6.  17:30 mše svatá pro děti; za rodinu Černíkovu 

Pá 15. 6.  18:00 
mše za Marii Hádlíkovou, manžela, živou a zemřelou 
rodinu a na vyprošení ochrany P. Marie pro celou rodinu 

So 16. 6.  8:00 mše za bratry, jejich rodiny a blízké 

Ne 17. 6. 11. neděle v mezidobí 9:30 mše za farnost 

Po 18. 6.  18:00 mše za zdraví vnoučat a zachování víry v rodině 

St 20. 6.  7:00 mše za Miloše Bednáře, sourozence a dvoje rodiče 

Čt 21. 6. 
Památka sv. Aloise 
Gonzagy 

17:30 
mše svatá pro děti; za zemřelého Jaromíra Kameníka, 
rodiče, bratry a duše v očistci 

Pá 22. 6.  18:00 mše za zemřelého mons. Václava Fišera 

So 23. 6.  8:00 mše na úmysl dárce a za duše v očistci 

Ne 24. 6. 
Slavnost NAROZENÍ SV. 
JANA KŘTITELE 

9:30 mše za farnost 

Po 25. 6.  18:00 
mše za manžela a za živou a zemřelou rodinu Mlčákovu 
a Rouzkovu 

St 27. 6.  7:00 mše na poděkování za 50 let manželství 

Čt 28. 6. 
Památka sv. Ireneje, 
biskupa a mučedníka 

17:30 
mše svatá pro děti; za Petra Omastu, dceru Alenu a 
dvoje rodiče 

Pá 29. 6. 
Slavnost SV. PETRA A 
PAVLA 

18:00 
mše za dcery, vnuky a na vyprošení ochrany P. Marie 
pro celou rodinu 

So 30. 6.  8:00 mše na úmysl kněze 

Červen 


